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1 Giriş

ÇERÇEVE

1805-1807 yılları arasında Avusturya ve daha sonra da Prus-
ya Fransa’ya karşı savaş kaybetmenin sancısını yaşadılar. Prus-
ya, Elbe’nin doğusunda bir bakiye devlet konumuna düştü. 
Avusturya Güneydoğu Avrupa’daki asli topraklarına çekildi ve 
1809’da kaybettiği diğer bir savaşın ardından daha fazla toprak 
kaybına uğradı. Geriye kalan Alman topraklarının büyük bölü-
mü, Napolyon’un himayesinde, Ren Konfederasyonu (Rhein-
bund olarak anılacak) çatısı altında toplandı. (Bkz. Kronoloji; 
Doküman 1, 2, 4, s. 179, 181, 185; Harita 1 ve 2’yi karşılaştı-
rın.) Almanya’daki egemenlik savaşı yatışmış görünüyordu ve 
kazanan Fransa’ydı!

Bu kitap Avusturya ve Prusya’nın 1815’te büyük güç statüsü-
nü Fransa’nın ötesinde tutuştukları üstünlük mücadelesi ve Al-
man topraklarını yeniden şekillendirerek nasıl geri kazandıkla-
rını ele alıyor. Bunun ardından ise, kitabın odak noktası Avus-
turya ve Prusya’nın Almanya’da elbirliğiyle kurdukları hâkimi-
yetin nasıl önce rekabet ya da kontrol kaybı evresi, bunun son-
rasında da aralarında bir egemenlik savaşı ile sonuçlandığı. Gi-
riş bölümünde Avusturya, Prusya ve Almanya’nın 1806 öncesi 
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ilişkilerine kısaca değinip, konuya ilişkin yaklaşımların çerçe-
vesini çizerek kitabın akışını anlatacağım.

ARKA PLAN

Napolyon döneminden 1866 Avusturya-Prusya savaşına ka-
dar, Avusturya ve Prusya müttefik Alman güçleriydi ve Fran-
sa da baş düşmanlarıydı. Geçmişte ise durum farklıydı. 1740-
1792 yılları arasında Prusya ve Avusturya karşıttılar ve arala-
rında iki savaş yaşanmıştı (1740-1748, 1756-1763). İlk savaş-
ta Prusya Fransa ile ve Avusturya da Britanya ile ittifak halin-
deydi. İkinci savaşta müttefikler değişmiş, Britanya Prusya’yı ve 
Fransa Avusturya’yı desteklemişti. Avusturya ve Prusya, Kutsal 
Roma-Germen İmparatorluğu’nun iki önemli unsuruydu an-
cak bu “Almanya” Avrupa’nın sadece bir parçasıydı ve parçası 
olduğu Avrupa’daki iktidar mücadelesini ittifaklar ya da savaş-
larla değil daha çok imparatorluk kurumlarını manipüle ede-
rek sürdürüyorlardı (Schroeder, 1994, bölüm 1).

1792 yılında devrimci Fransa’ya karşı Avusturya ve Prus-
ya arasında kısa dönemli bir ittifak yaşandı. Prusya 1794 yı-
lında kesin olarak savaştan çekildi ve Fransa ile 1795’te kendi 
başına ayrıca yaptığı barış antlaşması 1806 yılına kadar sürdü. 
Bu arada Avusturya 1809’a kadar Fransa’yla başka savaşlar ya-
parken, 1806-1807’de yaşadığı ağır yenilgiye kadar Prusya ba-
rış ve toprak kazanımlarının keyfini sürdü. 1797-1803 arasın-
da her iki devlet de imparatorluğun parçalanmasından fayda-
landı. Bu iki devlet Fransa’ya karşı ne Almanya’nın ne de ken-
di çıkarlarının savunulması açısından doğal bir ittifak içinde 
oldular (Simms, 1998, 2. ve 3. bölümler). Daha ziyade, hem 
Almanya toprakları içinde ve hem de ötesinde iktidar ve pres-
tij kovalayan hanedanlar olarak boy göstermekteydiler. Avus-
turya’nın çok uluslu olduğu iyi biliniyordu ama Prusya’nın da 
anadili Almanca olmayan kayda değer azınlıkları vardı – özel-
likle Polonyalılar.

18. yüzyılın sonraki dönemlerinde, Polonya’nın parçalanma-
sının ve Fransız devriminin müşterek etkisi Fransa’nın zayıfla-
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ması ve Rusya’nın güçlenmesi oldu. Rusya, Orta Avrupa’ya ya-
yıldı; Avusturya ve Prusya ile çok uzun sınırlara sahip oldu. Bu 
iki ülke, Fransa’ya ya da birbirlerine karşı duydukları kaygı-
nın belki de daha fazlasını Rus komşuları için de duyacaklardı. 
Hannover bağlantısı üzerinden Alman çıkarlarına sahip olan, 
Baltık ticaretine ilgi gösteren ve daha uzak mesafede olan be-
şinci güç Britanya ise esas olarak deniz-aşırı çıkarlarını ve Av-
rupa egemenliğini tehdit edecek herhangi bir gücü engellemek 
ile ilgileniyordu. Bu, Rusya ile ilgili giderek artan kaygıyla bera-
ber, 1815’in çok sonrasına kadar Fransa karşıtı bir yönelim an-
lamına gelmekteydi. (1848’e kadar uluslararası ilişkiler konu-
sunda bkz. Schroeder, 1994.)

Kutsal Roma İmparatorluğu’nda, Avusturya ve Prusya dı-
şındaki Alman toprakları bir “ara bölge” oluşturuyor ve bü-
yük güçleri birbirinden ayırıyordu. Bu tür ara bölgelerin bü-
yük güçlerden birinin lehine daralması, büyük güçleri doğru-
dan karşı karşıya getirdiği için istikrar bozucu oluyordu. Me-
sela Polonya’nın ayrılması Avusturya, Prusya ve Rusya’yı karşı 
karşıya getirmişti. Bazen, bu tür doğrudan temaslardan kaçın-
mak için, büyük güçler toprakları ele geçirmek yerine dolay-
lı olarak nüfuzları altına almayı tercih edebiliyordu. Bazen, bir 
“ara bölge” iki veya daha fazla güç arasında tarafsızlık ya da çe-
kişme alanı olarak muhafaza ediliyordu. İsviçre buna iyi bir ör-
nekti. Bazen ise bir tarafsızlık alanı olarak böyle bir bölge yara-
tılıyordu. Buna örnek olarak 1815 sonrası Hollanda ve 1830’da 
Hollanda egemenliğine karşı bir ayaklanmanın ardından tanı-
nan Belçika verilebilir.

Açıktır ki, yüzlerce siyasi birime bölünen Kutsal Roma İmpa-
ratorluğu bir devlet değildi. Diplomasi ve savaş yapabilmek için 
gerekli olan koşullara sahipti fakat bu pek de mühim değildi. 
Asıl önemlisi, kendi mensupları arasında ve yönetenlerle teba-
aları arasındaki anlaşmazlıkları halledecek kurumları sağlayan 
bir hukuk ya da barış düzeni olarak addedilegelmiş olması idi. 
Birbirleriyle çatışma halinde olup da kendilerine imparatorluk 
içinde destek aradıklarında, Avusturya ve Prusya belli bir tür 
Alman “vatanseverliğini” temsil etme iddiasında bulunuyor ve 


